CÂMARA MUNICIPAL DE COROACI
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 00.425.010/0001-79

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 – TELEFONE: (33) 3291-1227 – CEP 39710-000 – COROACI - MG

RESOLUÇÃO Nº. 003, de 22 de fevereiro de 2022.

Aprova o Calendário das Sessões
Ordinárias da Câmara Municipal de
Coroaci para a Sessão Legislativa de
2022.

A Câmara Municipal de Coroaci, Estado de Minas Gerais, por seus representantes
aprovou, e eu, Presidente da Câmara Municipal, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º. O calendário das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Coroaci para a
Sessão Legislativa de 2022, fica assim determinado:

SESSÃO ORDINÁRIA DIA E MÊS DE 2022
1ª 08 de fevereiro
2ª 21 de fevereiro
3ª 07 de março
4ª 21 de março
5ª 04 de abril
6ª 18 de abril
7ª 02 de maio
8ª 23 de maio
9ª 06 de junho

10ª 20 de junho
11ª 01 de agosto
12ª 22 de agosto
13ª 05 de setembro
14ª 19 de setembro
15ª 03 de outubro
16ª 24 de outubro
17ª 07 de novembro
18ª 21 de novembro
19ª 05 de dezembro
20ª 19 de dezembro.

Parágrafo único.  A organização do calendário das reuniões ordinárias da sessão
legislativa de 2022, tomando-se por base o mês em que acontecerão, fica
estabelecida da seguinte forma:

MÊS DIAS DAS SESSÕES - 2022
Janeiro Recesso Parlamentar
Fevereiro 08 e 21
Março 07 e 21
Abril 04 e 18
Maio 02 e 23
Junho 06 e 20

CÂMARA MUNICIPAL DE COROACI
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 00.425.010/0001-79

AVENIDA DOUTOR FERREIRA LEITE, 191 – TELEFONE: (33) 3291-1227 – CEP 39710-000 – COROACI - MG

Julho Recesso Parlamentar

Agosto 01 e 22

Setembro 05 e 19

Outubro 03 e 24

Novembro 07 e 21
Dezembro 05 e 19

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Coroaci - MG, 22 de fevereiro de 2022.

ALENIZIO RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente

		2022-02-23T09:32:03-0300
	ALENIZIO RODRIGUES DOS SANTOS:08106147665